
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 문화체육관광과

문화체육관광과 17,847,703 15,695,527 2,152,176

국 921,000 921,000 0

기 341,138 312,176 28,962

시 2,789,916 2,704,356 85,560

군 13,795,649 11,757,995 2,037,654

문화예술진흥 및 지역문화기반구축 2,933,723 2,881,773 51,950

시 277,500 275,000 2,500

군 2,656,223 2,606,773 49,450

문화시설 관리 1,705,623 1,653,673 51,950

시 62,500 60,000 2,500

군 1,643,123 1,593,673 49,450

오영수문학관 운영 168,721 142,103 26,618

101 인건비 57,041 47,823 9,218

04 기간제근로자등보수 57,041 47,823 9,218

◎오영수문학관 사무원 57,041 47,823 9,218

○기본급 31,511 25,884 5,627

○휴일수당 14,130 12,129 2,001

○교통비 3,780 3,105 675

○급량비 3,780 3,105 675

○가족수당 1,440 1,200 240

경정 41,680원*3명*252일

경정 41,680원*3명*113일

경정 5,000원*3명*252일

경정 5,000원*3명*252일

경정 60,000원*2명*12월

201 일반운영비 37,520 29,280 8,240

01 사무관리비 23,140 16,580 6,560

◎일반수용비 23,140 16,580 6,560

○사무용품 3,960 2,400 1,560

○포토존 배경설치 5,000 0 5,000

경정 330,000원*12월

5,000,000원

02 공공운영비 14,380 12,700 1,680

◎공공요금 및 제세 14,380 12,700 1,680

○전기요금 10,680 9,000 1,680경정 890,000원*12월

301 일반보상금 4,160 0 4,160

11 기타보상금 4,160 0 4,160

◎오영수문학관 문화해설사 수당

4,160 0 4,16040,000원*1명*104일

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

◎국기게양대 설치 및 주변 환경공사

5,000 0 5,0005,000,000원

울주민속박물관 운영 230,740 217,740 13,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎울주민속박물관 시설물 보강공사

10,000 0 10,00010,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎울주민속박물관 책장 구입 3,000 0 3,000600,000원*5개

울주문화원 사업활동비 지원 103,682 91,350 12,332

시 12,500 10,000 2,500

군 91,182 81,350 9,832

307 민간이전 103,682 91,350 12,332

시 12,500 10,000 2,500

군 91,182 81,350 9,832

02 민간경상보조금 103,682 91,350 12,332

◎문화원 사무원 인건비 58,332 50,000 8,332경정 58,332,000원

시 2,500 0 2,500

군 55,832 50,000 5,832

◎문화원 문화사업 지원(재애밟기 단복)

4,000 0 4,000200,000원*20벌

문화재 관리 3,873,869 3,745,963 127,906

국 921,000 921,000 0

기 54,624 53,030 1,594

시 1,213,296 1,159,660 53,636

군 1,684,949 1,612,273 72,676

문화재 보존관리 3,873,869 3,745,963 127,906

국 921,000 921,000 0

기 54,624 53,030 1,594

시 1,213,296 1,159,660 53,636

군 1,684,949 1,612,273 72,676

문화재 관리 273,694 253,654 20,040

시 51,127 51,127 0

군 222,567 202,527 20,040

201 일반운영비 59,940 57,900 2,040

02 공공운영비 12,440 10,400 2,040

◎공공요금 및 제세 7,440 5,400 2,040

○문화재관리 공공요금 7,440 5,400 2,040경정 620,000원*12월

401 시설비및부대비 48,000 30,000 18,000

01 시설비 48,000 30,000 18,000

◎목조문화재 고화질 CCTV 등 교체 설치(7개소)

18,000 0 18,00018,000,000원

문화재 종합관리 체제 구축사업 153,441 132,575 20,866

기 54,624 53,030 1,594

시 27,312 17,676 9,636

군 71,505 61,869 9,636

101 인건비 153,441 132,575 20,866

기 54,624 53,030 1,594

시 27,312 17,676 9,636

군 71,505 61,869 9,636

04 기간제근로자등보수 153,441 132,575 20,866

◎문화재 안전경비인력 153,441 132,575 20,866경정 153,441,000원
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화재 관리

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 54,624 53,030 1,594

시 27,312 17,676 9,636

군 71,505 61,869 9,636

언양읍성 복원정비사업 857,000 1,000,000 △143,000

국 600,000 700,000 △100,000

시 129,000 150,000 △21,000

군 128,000 150,000 △22,000

401 시설비및부대비 857,000 1,000,000 △143,000

국 600,000 700,000 △100,000

시 129,000 150,000 △21,000

군 128,000 150,000 △22,000

01 시설비 857,000 1,000,000 △143,000

◎언양읍성 복원정비사업 857,000 1,000,000 △143,000

○토지매입 및 철거 857,000 1,000,000 △143,000경정 857,000,000원

국 600,000 700,000 △100,000

시 129,000 150,000 △21,000

군 128,000 150,000 △22,000

문화재 보수 정비 863,152 683,152 180,000

국 50,000 0 50,000

시 254,500 189,500 65,000

군 558,652 493,652 65,000

401 시설비및부대비 863,152 683,152 180,000

국 50,000 0 50,000

시 254,500 189,500 65,000

군 558,652 493,652 65,000

01 시설비 859,000 679,000 180,000

◎만정헌 옥외소화전 설치공사 80,000 0 80,00080,000,000원

시 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

◎언양성당 본관 및 사제관 보수공사

100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

간월사지 정비사업 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎울주 간월사지 석조여래좌상 보존처리공사(성

립전) 50,000 0 50,00050,000,000원

국 50,000 0 50,000

생활체육 활성화 4,494,628 3,930,402 564,226

기 250,614 259,146 △8,532

시 296,170 279,696 16,474

군 3,947,844 3,391,560 556,284

체육활동 및 행사지원 2,140,782 2,069,896 70,886
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부서: 문화체육관광과

정책: 생활체육 활성화

단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 250,614 259,146 △8,532

시 296,170 279,696 16,474

군 1,593,998 1,531,054 62,944

운동부 운영 808,733 838,733 △30,000

기 50,000 80,000 △30,000

시 159,000 159,000 0

군 599,733 599,733 0

301 일반보상금 793,829 823,829 △30,000

기 50,000 80,000 △30,000

시 156,000 156,000 0

군 587,829 587,829 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 793,829 823,829 △30,000

◎장애인 댄스스포츠팀 운영 196,609 226,609 △30,000

○봉급 83,565 113,565 △30,000

。지도자 16,344 26,344 △10,000경정 16,344,000원

기 △10,000 0 △10,000

시 13,000 13,000 0

군 13,344 13,344 0

。선수 67,221 87,221 △20,000경정 67,221,000원

기 40,000 60,000 △20,000

군 27,221 27,221 0

군수기대회 및 전국대회 지원 622,570 576,100 46,470

307 민간이전 622,570 576,100 46,470

04 민간행사보조금 622,570 576,100 46,470

◎생활체육 활성화 지원 282,470 246,000 36,470

○제17회 시민생활체육대회

96,470 60,000 36,470

○전국대회 출전지원 27,000 25,000 2,000

○용선대회 참가지원 0 2,000 △2,000

◎전국대회 개최 지원 205,000 195,000 10,000

○전국 축구대회 60,000 50,000 10,000

경정 96,470,000원

경정 27,000,000원

경정 0원

경정 60,000,000원

생활체육교실 지원 17,548 15,002 2,546

시 8,774 7,501 1,273

군 8,774 7,501 1,273

307 민간이전 17,548 15,002 2,546

시 8,774 7,501 1,273

군 8,774 7,501 1,273

02 민간경상보조금 17,548 15,002 2,546

◎생활체육교실 지원 17,548 15,002 2,546경정 17,548,000원

시 8,774 7,501 1,273

군 8,774 7,501 1,273

어르신체육활동 지도자 배치사업 139,740 83,964 55,776

기 60,720 36,432 24,288

시 39,360 23,616 15,744

군 39,660 23,916 15,744
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부서: 문화체육관광과

정책: 생활체육 활성화

단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 139,740 83,964 55,776

기 60,720 36,432 24,288

시 39,360 23,616 15,744

군 39,660 23,916 15,744

02 민간경상보조금 139,740 83,964 55,776

◎어르신체육활동지도자 배치사업

139,740 83,964 55,776경정 139,740,000원

기 60,720 36,432 24,288

시 39,360 23,616 15,744

군 39,660 23,916 15,744

스포츠바우처 시범사업 26,486 30,392 △3,906

기 18,454 21,274 △2,820

시 4,016 4,559 △543

군 4,016 4,559 △543

307 민간이전 26,486 30,392 △3,906

기 18,454 21,274 △2,820

시 4,016 4,559 △543

군 4,016 4,559 △543

02 민간경상보조금 26,486 30,392 △3,906

◎스포츠바우처 시범사업 26,486 30,392 △3,906경정 26,486,000원

기 18,454 21,274 △2,820

시 4,016 4,559 △543

군 4,016 4,559 △543

체육시설 설립 및 관리 2,353,846 1,860,506 493,340

생활체육시설 설치 1,288,828 1,087,388 201,440

401 시설비및부대비 1,285,328 1,083,888 201,440

01 시설비 1,280,000 1,080,000 200,000

◎서생진하 게이트볼장 풋살경기장 변경공사

100,000 0 100,000

◎고헌정(궁도장) 정비사업 100,000 0 100,000

100,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 5,328 3,888 1,440

◎시설부대비 1,440 0 1,440200,000,000원*0.72%

생활체육시설 유지 관리 874,018 773,118 100,900

401 시설비및부대비 518,168 417,268 100,900

01 시설비 515,000 415,000 100,000

◎온양체육공원 외 2개소 방송설비 정비공사

70,000 0 70,000

◎온산운동장 풋살경기장 확장공사

15,000 0 15,000

◎두서 인보 게이트볼장 휀스 설치

15,000 0 15,000

70,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

03 시설부대비 3,168 2,268 900

◎온양체육공원 외 공사 시설부대비

900 0 900100,000,000원*0.90%
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부서: 문화체육관광과

정책: 생활체육 활성화

단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

온산문화체육센터 운영 191,000 0 191,000

201 일반운영비 191,000 0 191,000

02 공공운영비 166,000 0 166,000

◎공공요금 및 제세 166,000 0 166,000

○전기요금 20,000 0 20,000

○가스요금 90,000 0 90,000

○상하수도 요금 50,000 0 50,000

○통신요금 6,000 0 6,000

4,000,000원*5월

18,000,000원*5월

10,000,000원*5월

1,200,000원*5월

03 행사운영비 25,000 0 25,000

◎온산문화체육센터 개관 행사비 25,000 0 25,00025,000,000원

관광진흥 및 관광자원 개발 4,327,257 4,057,771 269,486

기 35,900 0 35,900

시 1,002,950 990,000 12,950

군 3,288,407 3,067,771 220,636

관광홍보 및 축제지원 911,400 901,400 10,000

기 10,000 0 10,000

시 350,000 350,000 0

군 551,400 551,400 0

관광 홍보 169,600 159,600 10,000

기 10,000 0 10,000

군 159,600 159,600 0

201 일반운영비 145,000 135,000 10,000

기 10,000 0 10,000

군 135,000 135,000 0

01 사무관리비 128,000 118,000 10,000

◎관광울주 홍보물 제작 20,000 10,000 10,000

○울주관광 안내도(다국어관광안내지도)(성립

전) 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

기 10,000 0 10,000

군 10,000 10,000 0

관광지 운영 및 시설물 관리 778,730 850,280 △71,550

기 25,900 0 25,900

시 12,950 0 12,950

군 739,880 850,280 △110,400

진하해수욕장 운영 및 관리 573,680 764,080 △190,400

201 일반운영비 403,000 393,400 9,600

02 공공운영비 64,000 54,400 9,600

◎공공요금 및 제세 47,000 37,400 9,600

○시설물 21,600 14,400 7,200

。전기요금 12,000 9,600 2,400

。상수도요금 9,600 4,800 4,800

○명선도 전기요금 14,400 12,000 2,400

경정 1,000,000원*12월

경정 800,000원*12월

경정 1,200,000원*12월

401 시설비및부대비 101,500 301,500 △200,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발

단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 100,000 300,000 △200,000

◎백사장 모래 구입 0 200,000 △200,000경정 0원

관광지 시설물 유지관리 205,050 86,200 118,850

기 25,900 0 25,900

시 12,950 0 12,950

군 166,200 86,200 80,000

401 시설비및부대비 148,850 30,000 118,850

기 25,900 0 25,900

시 12,950 0 12,950

군 110,000 30,000 80,000

01 시설비 148,850 30,000 118,850

◎서부권 지역 대형 관광안내도 설치

80,000 0 80,000

◎관광안내표지판 유지보수(성립전)

68,850 30,000 38,850

80,000,000원

경정 68,850,000원

기 25,900 0 25,900

시 12,950 0 12,950

군 30,000 30,000 0

옹기마을 811,091 534,091 277,000

옹기마을 운영 811,091 534,091 277,000

401 시설비및부대비 367,792 90,792 277,000

01 시설비 365,000 90,000 275,000

◎도시계획시설사업 준공처리 용역 50,000 0 50,000

○측량비 30,000 0 30,000

○용역비 20,000 0 20,000

◎옹기마을 시설물 누수방지 공사

110,000 0 110,000

◎옹기마을 공방 보수공사 60,000 0 60,000

◎옹기마을 주변환경 정비 50,000 0 50,000

◎옹기박물관 국기게양대 설치 5,000 0 5,000

30,000,000원

20,000,000원

110,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

5,000,000원

02 감리비 2,000 0 2,000

◎옹기마을 주변환경 정비 2,000 0 2,0002,000,000원

전통과 역사의 관광자원화 74,036 20,000 54,036

보삼 영화마을 기념관 운영 74,036 20,000 54,036

101 인건비 6,036 0 6,036

04 기간제근로자등보수 6,036 0 6,036

◎보삼 영화마을 기념관 6,036 0 6,036

○기본급 3,293 0 3,293

○휴일수당 1,793 0 1,793

○교통비 395 0 395

○급량비 395 0 395

○가족수당 160 0 160

41,680원*1명*79일

41,680원*1명*43일

5,000원*1명*79일

5,000원*1명*79일

40,000원*1명*4월
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부서: 문화체육관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발

단위: 전통과 역사의 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎사무용품 구입 4,000 0 4,0004,000,000원

02 공공운영비 4,000 0 4,000

◎공공요금 및 제세 4,000 0 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

◎보삼 영화마을 관광안내 간판 설치

40,000 0 40,00040,000,000원

행정운영경비(문화체육관광과) 129,321 89,136 40,185

인력운영비(문화체육관광과) 40,185 0 40,185

인력운영비 40,185 0 40,185

101 인건비 40,185 0 40,185

01 보수 37,814 0 37,814

◎시간외근무수당 37,814 0 37,8149,886원*45시간*17명*5월

02 기타직보수 2,371 0 2,371

◎시간외근무수당(일반임기제) 2,371 0 2,371

○6급(일반임기제) 2,371 0 2,37110,535원*45시간*1명*5월

재무활동(문화체육관광과) 2,088,905 990,482 1,098,423

보전지출(문화체육관광과) 26,894 0 26,894

보전지출 26,894 0 26,894

802 반환금기타 26,894 0 26,894

01 국고보조금반환금 3,806 0 3,806

◎문화재종합관리체제 구축사업 외 4개 사업 국

비반환금 3,806 0 3,8063,805,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,088 0 23,088

◎문화재종합관리체제 구축사업 외 5개 사업

23,088 0 23,08823,087,940원

내부거래지출(문화체육관광과) 2,062,011 990,482 1,071,529

시설관리공단 운영 2,062,011 990,482 1,071,529

309 전출금 1,812,011 990,482 821,529

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,812,011 990,482 821,529

◎시설관리공단 운영(울주문화예술회관)

285,917 270,917 15,000

◎시설관리공단 운영(명품 특산품 판매장)

92,175 87,175 5,000

◎시설관리공단 운영(온산문화체육센터)

801,529 0 801,529

경정 285,917,000원

경정 92,175,000원

801,529,000원

404 공기업자본전출금 250,000 0 250,000

02 공사ㆍ공단자본전출금 250,000 0 250,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 재무활동(문화체육관광과)

단위: 내부거래지출(문화체육관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎시설관리공단 자본전출금(울주문화예술회관)

250,000 0 250,000250,000,000원
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